
der Gemeindewerke Enkenbach-Alsenborn

Sonderverträge für Haushalt und Gewerbekunden

netto brutto netto brutto

Privat S HT 57,14 € 68,00 € 36,61 Cent/kWh 43,57 Cent/kWh

(Wenigverbrauch)

Privat F HT 108,40 € 129,00 € 32,66 Cent/kWh 38,87 Cent/kWh

(Haushalte normal)

Privat Tag & Nacht HT 143,70 € 171,00 € 32,66 Cent/kWh 38,87 Cent/kWh

NT 31,40 Cent/kWh 37,37 Cent/kWh

Profi

bis 10.000 kWh HT 123,53 € 147,00 € 33,52 Cent/kWh 39,89 Cent/kWh

über 10.000 kWh HT 0,00 € 0,00 € 34,78 Cent/kWh 41,39 Cent/kWh

Profi Tag & Nacht

bis 10.000 kWh HT 143,70 € 171,00 € 33,52 Cent/kWh 39,89 Cent/kWh

über 10.000 kWh HT 51,26 € 61,00 € 34,78 Cent/kWh 41,39 Cent/kWh

bis 10.000 kWh NT 31,30 Cent/kWh 37,25 Cent/kWh

über 10.000 kWh NT 31,30 Cent/kWh 37,25 Cent/kWh

Naturstrom Aufpreis HT/NT 1,25 Cent/kWh 1,49 Cent/kWh

Öko-Regional Aufpreis HT/NT 1,45 Cent/kWh 1,73 Cent/kWh

Im Jahresgrundpreis sind folgende

Verrechnungspreise enthalten: netto brutto netto brutto

Eintarifzähler HT 68,91 € 82,00 € 68,91 € 82,00 €

96-h-Eintarifzähler HT 58,82 € 70,00 € 58,82 € 70,00 €

1/4-h-Eintarifzähler HT 58,82 € 70,00 € 58,82 € 70,00 €

Zweitarifzähler mit Zeitsteuerung HT/NT 80,67 € 96,00 € 80,67 € 96,00 €

96-h-Zweitarifzähler mit Zeitsteuerung HT/NT 92,44 € 110,00 € 92,44 € 110,00 €

1/4-h-Zweitarifzähler mit Zeitsteuerung HT/NT 92,44 € 110,00 € 92,44 € 110,00 €

Nicht im Grundpreis enthalten

sind die Verrechnungspreise für:

Lastgangzähler 1.025,21 € 1.220,00 €

Stromwandlersatz 50,42 € 60,00 € 50,42 € 60,00 €

zusätzliche Zeitsteuergeräte 33,61 € 40,00 € 33,61 € 40,00 €

Strompreise 2024

-gültig ab 1. Januar 2024-
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